
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n.4 
 
Oggetto: Prestito opere d’arte alla soprintendenza  BB. CC e ambientali di Catania per mostra.  
_______________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaundici, il giorno diciotto  del  mese di Febbraio, nei locali della fondazione in 
Adrano.  

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del  Prof. Nunzio Nasca, con 
l’intervento dei Consiglieri  Prof.ssa Chiara Longo  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione: 

 
Premesso che la Fondazione è proprietaria di diverse opere d’arte regolarmente inventariate  e 

conservate al museo Regionale di Adrano; 
 
CHE la regione Siciliana-Area soprintendenza beni culturali e ambientali di Catania ha fatto 

pervenire  alla fondazione  richiesta per poter esporre alcune opere d’arte,dettagliatamente elencate, 
a una mostra organizzata Catania dal 19/03 al 2/05/2011; 

 
Che la richiesta della regione Siciliana  è meritevole di accoglienza e di attenzione per la 

richiesta fatta; 
 

D E L I B E R A 
  
DI CONCEDERE alla Regione Siciliana-Area soprintendenza beni culturali e ambientali di 

Catania  n. 5 opere d’arte per la mostra “Catania 1870-1939 cultura,memoria,tutela, a proprie spese 
e rischi presso i propri locali di Catania  ; 

Di autorizzare il presidente della fondazione alla concessione del prestito richiesto. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
             
IL PRESIDENTE                                                  I CONSIGLIERI 
 
 
 

        IL  SEGRETARIO                                                                                
 
 


